Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 декабря 2023 года 2702

.______________________ - г. Находка № ___________________

О создании Инвестиционного комитета
Находкинского городского округа

В рамках внедрения Стандарта деятельности органов местного

самоуправления Приморского края по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата в Приморском крае, утвержденного распоряжением

Правительства Приморского края от 25.10.2023 №790-рп «О стандарте

деятельности органов местного самоуправления Приморского края по

обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае», во

исполнение Дорожной карты по внедрению Стандарта деятельности

Находкинского городского округа по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата в Находкинском городском округе, утвержденной

постановлением администрации Находкинского городского округа от 27.11.2023

№ 2245 «Об утверждении Дорожной карты по внедрению Стандарта деятельности

Находкинского городского округа по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата в Находкинском городском округе», руководствуясь

статьей 48 Устава Находкинского городского округа, администрация

Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Инвестиционный комитет Находкинского городского округа
I

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение об Инвестиционном комитете Находкинского городского округа.

2.2. Состав Инвестиционного комитета Находкинского городского округа.

2
3. Управлению экономики и инвестиций администрации Находкинского

городского округа (Щитов) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Находка для

инвестора».

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского

городского округа в сети Интернет, в разделе «Постановления».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О создании

Инвестиционного комитета Находкинского городского округа» оставляю за собой.

Глава Находкинского городского округа Т. В. Магинский

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Находкинского городского округа
от 26 декабря 2023 года № 2702

ПОЛОЖЕНИЕ
об Инвестиционном комитете

Находкинского городского округа

1. Общие положения

1.1. Инвестиционный комитет Находкинского городского округа (далее -

Инвестиционный комитет) является постоянно действующим коллегиальным

совещательным органом.

1.2. Инвестиционный комитет в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации,

Уставом Приморского края, законами Приморского края, правовыми актами

Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края, нормативными

правовыми актами администрации Находкинского городского округа, а также

настоящим Положением.

2. Цели, функции и права Инвестиционного комитета

2.1. Инвестиционный комитет создается в целях:

формирования благоприятных условий для ведения инвестиционной

деятельности, защиты прав и законных интересов субъектов инвестиционной

деятельности;

разрешения разногласий и споров инвесторов с органами местного

самоуправления Находкинского городского округа, уполномоченными

организациями по вопросам реализации инвестиционных проектов на территории

Находкинского городского округа в досудебном порядке;
содействия устранению административных барьеров при осуществлении

инвестиционной деятельности на территории Находкинского городского округа;

содействия в совершенствовании нормативных правовых актов Находкинского

городского округа, затрагивающих права и законные интересы субъектов

инвестиционной деятельности;

выявления и анализа системных проблем в инвестиционной деятельности в

Находкинском городском округе в целях выработки рекомендаций по их решению.

2.2. Для достижения целей Инвестиционный комитет осуществляет следующие

функции:

обеспечивает взаимодействие органов местного самоуправления Находкинского

городского округа и исполнительных органов государственной власти Приморского

края по вопросам защиты прав и законных интересов инвестиционной деятельности

Находкинского городского округа;

рассматривает вопросы, поступившие на канал прямой связи инвесторов с

руководством Находкинского городского округа, и эффективность мер, принятых по

их решению;

рассматривает вопросы, связанные с мониторингом реализации приоритетных

инвестиционных проектов Находкинского городского округа;

рассматривает предложения субъектов инвестиционной деятельности по

совершенствованию правовых актов Находкинского городского округа Приморского

края, регламентирующих инвестиционную деятельность в Находкинском городском

округе;

рассматривает проблемы, возникающие при реализации инвестиционных

проектов на территории Находкинского городского округа;

рассматривает проблемы, возникающие при сопровождении инвестиционных

проектов, реализующих на территории Находкинского городского округа, по

принципу «одного окна»;

обеспечивает сбор и обобщение разрешительной практики с привлечением

деловых объединений и уполномоченного по защите прав предпринимателей в

Находкинском городском округе;
разрабатывает предложения по устранению выявленных нарушений прав и

законных интересов субъектов инвестиционной деятельности, снижению барьеров,

сдерживающих развитие экономики Находкинского городского округа;

разрабатывает рекомендации по улучшению инвестиционного климата,

реализации инвестиционных проектов, поддержке инвестиционной деятельности и

2

стимулированию инвестиционной активности на территории Находкинского

городского округа.

2.3. Инвестиционный комитет при осуществлении установленных настоящим

Положением функций имеет право:

запрашивать у исполнительных органов государственной власти Приморского

края, органов местного самоуправления Находкинского городского округа, субъектов

инвестиционной деятельности, иных организаций и физических лиц необходимые для

проведения заседания Инвестиционного комитета документы, информацию,

справочные материалы по вопросам, отнесенным к компетенции Инвестиционного

комитета в пределах полномочий;

привлекать для участия в работе Инвестиционного комитета представителей

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов

государственной власти Приморского края, ресурсоснабжающих организаций,

региональных институтов развития, общественных организаций, инвесторов,

реализующих (реализовавших) инвестиционные проекты на территории

Находкинского городского округа, а также других специалистов, не являющихся

членами Инвестиционного комитета;

вносить предложения по совершенствованию правовых актов Приморского края,

Находкинского городского округа в области регулирования инвестиционной

деятельности в Приморском крае, Находкинском городском округе.

3. Состав и организация деятельности Инвестиционного комитета

3.1. Инвестиционный комитет формируется в составе председателя

Инвестиционного комитета, заместителя председателя Инвестиционного комитета,

секретаря и членов Инвестиционного комитета. Состав формируется с обязательным

участием представителей органов местного самоуправления, представителей

общественных объединений, представителей ресурсоснабжающих организаций,

осуществляющих деятельность на территории Находкинского городского округа, а

также инвесторов, реализующих (реализовавших) инвестиционные проекты на

территории Находкинского городского округа.
3.2. Инвестиционный комитет возглавляет председатель Инвестиционного

комитета, который руководит его деятельностью, принимает решения по

3

процедурным вопросам, осуществляет общий контроль за реализацией принятых

решений, распределяет обязанности между членами Инвестиционного комитета.

Заместитель председателя Инвестиционного комитета выполняет обязанности

согласно их распределению между членами Инвестиционного комитета, а также

обязанности председателя Инвестиционного комитета в его отсутствие, исполняет по

поручению председателя Инвестиционного комитета иные полномочия.

В отсутствие председателя Инвестиционного комитета заседание ведет

заместитель председателя Инвестиционного комитета.

3.3. Заседания Инвестиционного комитета созываются председателем

Инвестиционного комитета.

3.4. На период отсутствия секретаря Инвестиционного комитета (отпуск,

временная нетрудоспособность^ т.п.) его замещает один из членов Инвестиционного

комитета, избранный на текущем заседании Инвестиционного комитета.

3.5. Председательствующий на заседании Инвестиционного комитета:

утверждает повестку и регламент заседания Инвестиционного комитета не

позднее чем за 3 рабочих дня до дня проведения заседания;

определяет дату, время и место проведения заседания Инвестиционного

комитета;

подписывает протокол заседания Инвестиционного комитета не позднее 3

рабочих дней со дня проведения заседания;

контролирует выполнение решений Инвестиционного комитета.

3.6. Секретарь Инвестиционного комитета:

формирует проект повестки заседания Инвестиционного комитета и

представляет его на утверждение председателю Инвестиционного комитета не

позднее чем за 5 рабочих дней до дня проведения заседания;

извещает членов Инвестиционного комитета и приглашенных на заседание

Комитета о дате, времени, месте проведения и повестке заседания Инвестиционного

комитета не менее чем за 2 рабочих дня до дня проведения заседания

Инвестиционного комитета;
ведет протокол заседания Инвестиционного комитета;

оформляет протокол заседания Инвестиционного комитета не позднее 1

рабочего дня со дня проведения заседания Инвестиционного комитета.

3.7. Члены Инвестиционного комитета:

4

участвуют в подготовке вопросов, выносимых на рассмотрение заседания

Инвестиционного комитета;

участвуют в обсуждении вопросов, вынесенных на заседание Инвестиционного

комитета, и голосовании по ним;

лично принимают участие в заседании Инвестиционного комитета.

3.8. Заседания Инвестиционного комитета считаются правомочными, если на

них присутствует более половины его членов.

3.9. Решение Инвестиционного комитета принимается, если за него

проголосовало более половины членов Инвестиционного комитета, присутствующих

на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя

Инвестиционного комитета

3.10. Решения Инвестиционного комитета оформляются протоколом заседания,

копия которого в срок не позднее 5 рабочих дней со дня подписания протокола

заседания направляется секретарем Инвестиционного комитета членам

Инвестиционного комитета, лицам, ответственным за выполнение решений

Инвестиционного комитета.
3.11. Заседания Инвестиционного комитета проводятся по предложению

одного из членов Инвестиционного комитета, но не реже одного раза в два месяца.

3.12. Заседание Инвестиционного комитета проводится публично и открыто.

3.13. В заседаниях Инвестиционного комитета могут принимать участие

инвесторы, не являющиеся членами Инвестиционного комитета.

3.14. Организационно-техническое обеспечение деятельности

Инвестиционного комитета осуществляется управлением экономики и инвестиций

администрации Находкинского городского округа.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Находкинского городского округа
от 26 декабря 2023 года № 2702

Магинский Тимур
Владимирович

Якименко Лариса
Александровна

СОСТАВ
Инвестиционного комитета

Находкинского городского округа

глава Находкинского городского
председатель Инвестиционного комитета;

округа,

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа, инвестиционный
уполномоченный, заместитель председателя
Инвестиционного комитета;

Зубарева Наталья
Владимировна

Члены Инвестиционного
комитета:

главный специалист департамента по обеспечению
деятельности администрации Находкинского
городского округа в сфере экономики и
предпринимательства МКУ «Управление по
обеспечению деятельности ОМС НГО», секретарь
Инвестиционного комитета.

Аникина Наталья
Александровна

Браташ Денис
Михайлович

Г ал кин Виталий
Александрович

Журавлева Анжелика
Ивановна

Зубкова Татьяна
Николаевна

заместитель начальника управления
потребительского рынка, предпринимательства и
развития туризма администрации Находкинского
городского округа;

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа;

директор АНО «Инвестиционное Агентство
Приморского края» (по согласованию);

заместитель начальника управления Жилищно-
коммунального хозяйства администрации
Находкинского городского округа;

начальник департамента по обеспечению
деятельности администрации Находкинского
городского округа в сфере экономики и
предпринимательства МКУ «Управление по
обеспечению деятельности ОМС НГО»;

2

Краснощеков Г ерман
Викторович

Кудинова Яна
Викторовна

Кульпин Сергей
Александрович

Корейкина Г алина
Васильевна

Лембет Евгений
Владимирович

Новикова Елена
Геннадьевна

Пак
Сергей Вячеславович

Петрошенко Кристина
Алексеевна

Пивоварова Татьяна
Николаевна

Рой Константин
Евгеньевич

Фирсенков Виктор
Алексеевич

Шевченко Антон
Владимирович

Щитов Денис Андреевич

первый заместитель главы администрации
Находкинского городского округа;

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа;

заместитель директора по вопросам архитектуры и
градостроительства МКУ «Находка ДАГИЗ»;

руководитель общественной палаты Находкинского
городского округа (по согласованию);

директор МУП «Находка-Водоканал»;

начальник управления потребительского рынка,
предпринимательства и развития туризма
администрации Находкинского городского округа;

председатель Находкинского местного отделения
Приморского краевого отделения общероссийской
общественной организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России» (по
согласованию);

начальник отдела экономики и инвестиций
управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского округа;

начальник управления имуществом администрации
Находкинского городского округа;

директор МКУ «Управление городским
хозяйством»;

директор МКУ «Находка ДАГИЗ»;

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа -  начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Находкинского городского округа;

начальник управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского округа.